



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 Comissão de Licitação
Pregão Presencial nº 13/2019-SEAG/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos EPP

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 13/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS, apresentamos a seguinte proposta.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	AGENDA TIPO DIÁRIA ANO 2019/2020 - COM 380 PÁGINAS, MIOLO COM JADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PÁGINA.	TILIBRA	UNID.	43	RS 60,00	RS 2.580,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quinhentos Oitenta Reais				
2	ALFINETE PARA MAPA - CABEÇA ESFÉRICA DE PLÁSTICO COM CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	34	RS 4,64	RS 157,76
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Cinquenta Sete Reais e Setenta Seis Centavos				
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3 COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR AZUL.	RADEX	UNID.	430	RS 3,87	RS 1.664,10
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais e Dez Centavos				
4	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 3 - COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR PRETA.	RADEX	UNID.	133	RS 3,87	RS 514,71
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Quatorze Reais e Setenta Um Centavos				
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO	RADEX	UNID.	287	RS 4,00	RS 1.148,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Quarenta Oito Reais				
6	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	CIS	CX	1960	RS 6,00	RS 11.760,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais				
	Valor total R\$:	Onze Mil Setecentos Sessenta Reais				
7	BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR; RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	350	RS 3,08	RS 1.078,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Setenta Oito Reais				
8	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR AMARELO - com 50 unidades. Produzido em Látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	SÃO ROQUE	PACOTE	120	RS 5,46	RS 655,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
9	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR LARANJA - com 50 unidades. Produzido em Látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	SÃO ROQUE	PACOTE	120	RS 5,46	RS 655,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
10	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR ROSA - com 50 unidades. Produzido em Látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	SÃO ROQUE	PACOTE	120	RS 5,46	RS 655,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos				



11	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE - com 50 unidades. Produzido em Látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	SÃO ROQUE	PACOTE	120	RS	5,46	RS	655,20
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos						
Valor total R\$:		Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
12	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO - com 50 unidades. Produzido em Látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	SÃO ROQUE	PACOTE	120	RS	5,46	RS	655,20
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos						
Valor total R\$:		Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
13	BALÃO COLORIDO COR AMARELO - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	110	RS	3,08	RS	338,80
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos						
14	BALÃO COLORIDO COR BRANCO - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	120	RS	3,08	RS	369,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos						
15	BALÃO COLORIDO COR LARANJA - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	120	RS	3,08	RS	369,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos						
16	BALÃO COLORIDO COR ROSA - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	120	RS	3,08	RS	369,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos						
17	BALÃO COLORIDO COR VERDE - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	120	RS	3,08	RS	369,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos						
18	BALÃO COLORIDO COR VERMELHO - Bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	120	RS	3,08	RS	369,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oito Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos						
19	BARBANTE - FIBRA DE SISAL TORCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM ROLO COM 500GRS.	SISALTEC	ROLO	226	RS	9,65	RS	2.180,90
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Sessenta Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Oitenta Reais e Noventa Centavos						
20	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - S. LICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	RENDCOLA	KG	486	RS	27,90	RS	13.559,40
Valor unitário R\$:		Vinte Sete Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Treze Mil Quinhentos Cinquenta Nove Reais e Quarenta Centavos						
21	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO - ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE; TAMANHO DE 38 MM X 50 MM; CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	NOTE FIX	PACOTE	70	RS	3,60	RS	252,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Sessenta Centavos						
Valor total R\$:		Duzentos Cinquenta Dois Reais						
22	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO - ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE; TAMANHO DE 76 MM X 102MM; CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); BLOCO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	NOTE FIX	PACOTE	76	RS	3,55	RS	269,80
Valor unitário R\$:		Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Duzentos Sessenta Nove Reais e Oitenta Centavos						
23	BOLA DE ISOPOR 50MM - BOLAS DE ISOPOR MACIÇAS DIÂMETRO 50MM.	ISOPLAST	UNID.	128	RS	4,00	RS	512,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais						
Valor total R\$:		Quinhentos Doze Reais						
24	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/100	SLIM	CAIXA	342	RS	10,00	RS	3.420,00
Valor unitário R\$:		Dez Reais						
Valor total R\$:		Três Mil Quatrocentos Vinte Reais						



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



25	BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR DESENHO E ESCRITA A LAPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 21 X12 MM.- CAIXA COM 24 UNIDADES	REDBOR	CAIXA	180	RS	12,00	RS	2.160,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais						
	Valor total R\$:	Dois Mil Cento e Sessenta Reais						
26	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 240 FOLHAS, FORMATO 203X280MM	MAXIMA	UNID.	95	RS	12,93	RS	1.228,35
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Noventa Três Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Vinte Oito Reais e Trinta Cinco Centavos						
27	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	JANDAIA	UNID.	1110	RS	0,85	RS	943,50
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Novecentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos						
28	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	TILIBRA	UNID.	715	RS	2,18	RS	1.558,70
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Dezoito Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Cinquenta Oito Reais e Setenta Centavos						
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA FLEXÍVEL; COM 200 FOLHAS; COM SEPARADOR DE MATÉRIAS; DIM. MÍNIMAS: 275 X 200 MM; IMPRESSO NA CAPA DA FRENTE OS LOGOTIPOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SELO UNICEF - ÚLTIMA EDIÇÃO, FOTOS DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS DESENVOLVIDOS (A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA); IMPRESSO NA CAPA DO VERSO O HINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	PANAMERICANO	UNID.	3.606	RS	25,00	RS	90.150,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais						
	Valor total R\$:	Noventa Mil Cento e Cinquenta Reais						
30	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO) - TIPO POLIONDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X130MM.	ALAPLAST	UNID.	772	RS	3,62	RS	2.794,64
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Sessenta Dois Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos						
31	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).	HOOPSON	UNID.	171	RS	22,00	RS	3.762,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais						
	Valor total R\$:	Três Mil Setecentos Sessenta Dois Reais						
32	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TÓPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPÃO MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPÃO ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TÓPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA (METRO) ; CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECONOMICA	CX	355	RS	20,80	RS	7.384,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Oitenta Centavos						
	Valor total R\$:	Sete Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais						



33	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMP A MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMP A ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	ECONOMICA	CX	123	R\$	20,80	R\$	2.558,40
Valor unitário R\$:		Vinte Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos						
34	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMP A MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMP A ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES;	ECONOMICA	CX	119	R\$	20,80	R\$	2.475,20
Valor unitário R\$:		Vinte Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
35	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO IMETRO	BRW	CX	262	R\$	11,90	R\$	3.117,80
Valor unitário R\$:		Onze Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Cento e Dezesete Reais e Oitenta Centavos						
36	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁF. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	32	R\$	12,32	R\$	394,24
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Trinta Dois Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Noventa Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos						
37	CANETA MARCA TEXTO AMARELO: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	23	R\$	12,32	R\$	283,36
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Trinta Dois Centavos						
Valor total R\$:		Duzentos Oitenta Três Reais e Trinta Seis Centavos						
38	CANETA MARCA TEXTO ROSA: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	16	R\$	12,32	R\$	197,12
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Trinta Dois Centavos						
Valor total R\$:		Cento e Noventa Sete Reais e Doze Centavos						
39	CANETA MARCA TEXTO VERDE: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	35	R\$	12,32	R\$	431,20
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Trinta Dois Centavos						
Valor total R\$:		Quatrocentos Trinta Um Reais e Vinte Centavos						
40	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMP A VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	LEONORA	ESTOJO	862	R\$	2,91	R\$	2.508,42
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Noventa Um Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Oito Reais e Quarenta Dois Centavos						



41	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CX	1057	RS	1,61	RS	1.701,77
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Um Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Um Reais e Setenta Sete Centavos						
42	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CX	377	RS	1,61	RS	606,97
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Um Centavos						
	Valor total R\$:	Seiscentos Seis Reais e Noventa Sete Centavos						
43	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CX	276	RS	1,61	RS	444,36
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Um Centavos						
	Valor total R\$:	Quatrocentos Quarenta Quatro Reais e Trinta Seis Centavos						
44	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CX	236	RS	4,75	RS	1.121,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Vinte Um Reais						
45	COLA BASTÃO GROSSA - Cola bastão para uso e pistola elétrica, cola em bastão, base éter de poliglucosídeo, 10g, secagem	LEONORA	UNID.	270	RS	0,85	RS	229,50
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Duzentos Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos						
46	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04 UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	BAMBINE	CX	2686	RS	3,97	RS	10.663,42
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Sete Centavos						
	Valor total R\$:	Dez Mil Seiscentos Sessenta Três Reais e Quarenta Dois Centavos						
47	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM RÁPIDA; SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	BAMBINE	CX	155	RS	6,50	RS	1.007,50
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Sete Reais e Cinquenta Centavos						
48	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	FRAMA	TUBO	111	RS	6,70	RS	743,70
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Setenta Centavos						
	Valor total R\$:	Setecentos Quarenta Três Reais e Setenta Centavos						
49	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	FRAMA	UNID.	7261	RS	1,55	RS	11.254,55
	Valor unitário R\$:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Onze Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos						
50	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	FRAMA	CX	668	RS	2,92	RS	1.950,56
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Noventa Dois Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais e Cinquenta Seis Centavos						
51	COMPASSO ESCOLAR - COMPASSO PARA USO ESCOLAR, COM BRAÇOS ARTICULADOS PARA PONTA DE METAL E PARA O GRAFITE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA, 340MM. DIMENSÕES: 12 X 1 X 1 (A X L X P).	CIS	UNID.	450	RS	4,30	RS	1.935,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Trinta Cinco Reais						

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



52	COPOS DESCARTÁVEL PARA Á CAFÉ 50 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CX	94	R\$ 30,90	R\$ 2.904,60
Valor unitário R\$:		Trinta Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Novecentos Quatro Reais e Sessenta Centavos				
53	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CX	1111	R\$ 59,00	R\$ 65.549,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Nove Reais				
Valor total R\$:		Sessenta Cinco Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais				
54	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CX	103	R\$ 68,45	R\$ 7.050,35
Valor unitário R\$:		Sessenta Oito Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Sete Mil Cinquenta Reais e Trinta Cinco Centavos				
55	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPAS COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	FRAMA	UNID.	469	R\$ 1,05	R\$ 492,45
Valor unitário R\$:		Um Real e Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Quatrocentos Noventa Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
56	DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA - DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA (180/200 ML). INJETADO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MEDIDAS: 55CM (ALTURA) X 14CM (LARGURA) X 20CM (PROFUNDIDADE). COM BOTÃO NA PARTE INFERIOR DO DISPENSER PARA SOLTAR UM COPO POR VEZ.	BELLPLUS	UNID.	32	R\$ 58,00	R\$ 1.856,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Oito Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais				
57	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ - DISPENSADOR POUADOR DE COPO DE CAFÉ COMPATÍVEL PARA COPOS DE 50 ML CAPACIDADE: 100 COPOS COR: BRANCO COM TUBO TRANSPARENTE CRISTAL. DIMENSÕES: 47 X 15 X 12 CM.	NOBRE	UNID.	29	R\$ 58,00	R\$ 1.682,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Oito Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Seiscentos Oitenta Dois Reais				
58	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - EMBALAGEM COM 100GR;	MAMUTH	PACOTE	129	R\$ 2,31	R\$ 297,99
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Trinta Um Centavos				
Valor total R\$:		Duzentos Noventa Sete Reais e Noventa Nove Centavos				
59	ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	117	R\$ 29,00	R\$ 3.393,00
Valor unitário R\$:		Vinte Nove Reais				
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Noventa Três Reais				
60	ENVELOPE A5 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 20MM X 25,5MM - PACOTE COM 100UNIDADES		PACOTE	13		R\$ -
Valor unitário R\$:						
Valor total R\$:						
61	ENVELOPE CONVITE COR AMARELA - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	26	R\$ 44,20	R\$ 1.149,20
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Quarenta Nove Reais e Vinte Centavos				
62	ENVELOPE CONVITE COR AZUL - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	24	R\$ 44,20	R\$ 1.060,80
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Sessenta Reais e Oitenta Centavos				



63	ENVELOPE CONVITE COR PRETO - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	21	R\$ 44,20	R\$ 928,20
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Novecentos Vinte Oito Reais e Vinte Centavos				
64	ENVELOPE CONVITE COR ROSA PINK- ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	21	R\$ 44,20	R\$ 928,20
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Novecentos Vinte Oito Reais e Vinte Centavos				
65	ENVELOPE CONVITE COR VERDE- ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	42	R\$ 44,20	R\$ 1.856,40
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais e Quarenta Centavos				
66	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	62	R\$ 29,50	R\$ 1.829,00
Valor unitário R\$:		Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Oitocentos Vinte Nove Reais				
67	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	CELUCAT	PACOTE	42	R\$ 33,00	R\$ 1.386,00
Valor unitário R\$:		Trinta Três Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Oitenta Seis Reais				
68	ENVELOPE PARA CD - ENVELOPE DE PAPEL BRANCO COM JANELA CIRCULAR DE ACETATO COM ABA PARA FECHAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	TECNOMIDIA	PACOTE	33	R\$ 15,50	R\$ 511,50
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Quinhentos Onze Reais e Cinquenta Centavos				
69	ESPETINHO DE BAMBU Para Churrasco 25 cm de comprimento pacote com 50Unid.	THEOTO	PACOTE	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais				
Valor total R\$:		Cinquenta Quatro Reais				
70	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LAMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LOCAL PARA NO MÍNIMO 3 LÂMINAS RESERVAS; LÂMINA DESCARTÁVEL COM 18MM LARGURA; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET, PVC;	MOLIN	UNID.	134	R\$ 10,47	R\$ 1.402,98
Valor unitário R\$:		Dez Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Noventa Oito Centavos				
71	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL AUTOADESIVAS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 107X36.1 MM. EMBALAGEM 01 CARREIRA; CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS; VALIDA DE 02 ANOS	PIMACO	CX	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
Valor unitário R\$:		Cento e Sessenta Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Oitenta Reais				
72	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM.	CARBRINK	UNID.	188	R\$ 1,95	R\$ 366,60
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Seis Reais e Sessenta Centavos				



73	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA. TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	1454	R\$ 8,90	R\$ 12.940,60
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Doze Mil Novecentos Quarenta Reais e Sessenta Centavos				
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	312	R\$ 0,59	R\$ 184,08
Valor unitário R\$:		Cinquenta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Cento e Oitenta Quatro Reais e Oito Centavos				
75	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	911	R\$ 2,86	R\$ 2.605,46
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Seis Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Seiscentos Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
76	FITA GOMADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	ADERE	UNID.	410	R\$ 8,84	R\$ 3.624,40
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Oitenta Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais e Quarenta Centavos				
77	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190 - COR PRETA, COM PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MASTERPRINT	UNID.	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00
Valor unitário R\$:		Vinte Dois Reais				
Valor total R\$:		Cento e Cinquenta Quatro Reais				
78	FLIP CHART - CAVALETE EM MADEIRA MEDINDO 180CM X 60CM UNID.	CORTIARTE	UNID.	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Nove Reais				
Valor total R\$:		Setecentos Doze Reais				
79	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;		FOLHA	520		R\$ -
Valor unitário R\$:						
Valor total R\$:						
80	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AMARELO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
81	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AZUL- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR AZUL.	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
82	FOLHA DE E.V.A. LISA COR BRANCA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR BRANCA.	IBEL	FOLHA	540	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Oitenta Reais				
83	FOLHA DE E.V.A. LISA COR LARANJA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



84	FOLHA DE E.V.A. LISA COR ROSA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR ROSA.	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
85	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERDE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR VERDE.	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
86	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERMELHA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR VERMELHO.	IBEL	FOLHA	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
87	FOLHA DE E.V.A. LISA COR DA PELE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	IBEL	FOLHA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Reais				
88	FOLHA DE ISOPOR 10mm - Folha de Isopor, tamanho 100cm x 50cm.	ISOPLAST	FOLHA	170	R\$ 2,82	R\$ 479,40
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Setenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
89	Folha de Isopor 2CM - FOLHA DE ISOPOR, tamanho 100cm x 50cm.	ISOPLAST	FOLHA	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Setenta Reais				
90	GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO; PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA METRO, DATA DE VALIDADE E DEMAS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	ACRILEX	CX	5905	R\$ 3,48	R\$ 20.549,40
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
91	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M²; ACEITA GRMPOS TAMANHO 26/6, 23/8.	JOCAR	UNID.	280	R\$ 8,11	R\$ 2.270,80
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Onze Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos Setenta Reais e Oitenta Centavos				
92	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M²; TAMANHO DO GRAMPO 24/8, 23/8.	JOCAR	UNID.	205	R\$ 24,40	R\$ 5.002,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Dois Reais				
93	GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M². ACEITA GRAMPOS TAMANHO 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13.	JOCAR	UNID.	35	R\$ 53,30	R\$ 1.865,50
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Três Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
94	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/08 CAIXA/5000	ACC	CX	62	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/13 CAIXA/5000 - 50 FOLHAS	ACC	CX	107	R\$ 12,40	R\$ 1.326,80
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Trezentos Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos				
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	FRAMA	CX	526	R\$ 4,39	R\$ 2.309,14
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Trezentos Nove Reais e Quatorze Centavos				

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



97	GRAMPO TIPO TRILHO - PARA PASTA; 80MM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. - 100FOLHAS	CHAPARRAU	CX	57	R\$	7,95	R\$	
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Noventa Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Quatrocentos Cinquenta Três Reais e Quinze Centavos						
98	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTAS SUPENSAS - 80MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	DELLO	CX	13	R\$	9,90	R\$	128,70
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Noventa Centavos						
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Oito Reais e Setenta Centavos						
99	GUILHOTINA UNIVERSAL COM LAMINA EM ALAVANCA - EXTENSÃO DE CORTE 360MM CORTA ATÉ 12FLS PRECISÃO DE CORTE, CONFORTO E SEGURANÇA. PROTESÃO DOS DEDOS E M CHAPA DE AÇO. PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO.	LASSANE	UNID.	10	R\$	320,00	R\$	3.200,00
	Valor unitário R\$:	Trezentos Vinte Reais						
	Valor total R\$:	Três Mil Duzentos Reais						
100	LÁPIS DE CERA 12 CORES - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 90MM DE COMPRIMENTO E 09 MM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES.PESO APROXIMADO 49GR. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	KOALA	CX	470	R\$	2,20	R\$	1.034,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Trinta Quatro Reais						
101	LÁPIS DE COR 12 CORES - CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INVERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DA MINA DE 3MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LÁPIS EM CORES SORTIDAS.	NOBRE	CX	4668	R\$	2,85	R\$	13.303,80
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Treze Mil Trezentos Três Reais e Oitenta Centavos						
102	LÁPIS GRAFITE HB 2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB"; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS.	LEO E LEO	CX	515	R\$	27,20	R\$	14.008,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Quatorze Mil Oito Reais						



103	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CIS	CX	70	RS	13,80	RS	966,00
Valor unitário R\$:		Treze Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Novecentos Sessenta Seis Reais						
104	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	TILIBRA	UNID.	513	RS	7,90	RS	4.052,70
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Quatro Mil Cinquenta Dois Reais e Setenta Centavos						
105	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2	TILIBRA	UNID.	360	RS	16,25	RS	5.850,00
Valor unitário R\$:		Dezesseis Reais e Vinte Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Oitocentos Cinquenta Reais						
106	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	GRAFSET	UNID.	346	RS	14,00	RS	4.844,00
Valor unitário R\$:		Quatorze Reais						
Valor total R\$:		Quatro Mil Oitocentos Quarenta Quatro Reais						
107	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	GRAFSET	UNID.	137	RS	7,70	RS	1.054,90
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Setenta Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Cinquenta Quatro Reais e Noventa Centavos						
108	LIVRO PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS PELA PORTARIA 344/98 - COM CINQUENTA FOLHAS NUMERADAS COM CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL 120 G/M2. MIOLO EM PAPEL OFF SET 63 G/M2.	TILIBRA	UNID.	5	RS	160,00	RS	800,00
Valor unitário R\$:		Cento e Sessenta Reais						
Valor total R\$:		Oitocentos Reais						
109	MARCADOR PARA-CD/DVD PONTA FINA AZUL-MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	JOCAR	UNID.	19	RS	1,43	RS	27,17
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Três Centavos						
Valor total R\$:		Vinte Sete Reais e Dezesete Centavos						
110	MARCADOR PARA-CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA UNID.	JOCAR	UNID.	28	RS	1,43	RS	40,04
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Três Centavos						
Valor total R\$:		Quarenta Reais e Quatro Centavos						
111	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO. (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.	RADEX	CX	116	RS	46,00	RS	5.336,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Seis Reais						
Valor total R\$:		Cinco Mil Trezentos Trinta Seis Reais						
112	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	RADEX	CX	66	RS	46,00	RS	3.036,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Seis Reais						
Valor total R\$:		Três Mil Trinta Seis Reais						



113	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	RADEX	CX	67	RS	46,00	RS	3.082,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Seis Reais						
Valor total R\$:		Três Mil Oitenta Dois Reais						
114	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	ACRILEX	CX	3205	RS	3,70	RS	11.858,50
Valor unitário R\$:		Três Reais e Setenta Centavos						
Valor total R\$:		Onze Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos						
115	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	MAXPRINT	TUBO	145	RS	43,00	RS	6.235,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Três Reais						
Valor total R\$:		Seis Mil Duzentos Trinta Cinco Reais						
116	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	ELGIN	TUBO	159	RS	49,00	RS	7.791,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Nove Reais						
Valor total R\$:		Sete Mil Setecentos Noventa Um Reais						
117	ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL - EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PARA PAPEL TAMANHO A4, COM 03 DIVISÓRIAS.	WALEU	UNID.	22	RS	50,00	RS	1.100,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Reais						
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Reais						
118	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA DO PALITO: 12cm x 01 cm	THEOTO	PACOTE	10	RS	3,00	RS	30,00
Valor unitário R\$:		Três Reais						
Valor total R\$:		Trinta Reais						
119	PAPEL SULFITE PLOTTER 61X45m 75GRS2"	OFFSET	ROLO	150	RS	52,00	RS	7.800,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Dois Reais						
Valor total R\$:		Sete Mil Oitocentos Reais						
120	PAPEL COUCHÊ: Papel couchê gramatura 180g/m2, medindo 210x297mm, tamanho A4, com brilho, cor branco, pacote com 50 folhas	MG	PACOTE	100	RS	8,63	RS	863,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Sessenta Três Centavos						
Valor total R\$:		Oitocentos Sessenta Três Reais						
121	PAPEL FOTOGRÁFICO: Brilhante tamanho A4 180g - 210 x 297mm PACOTE COM 50 folhas	MASTERPRINT	PACOTE	100	RS	21,00	RS	2.100,00
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais						
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Reais						
122	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 AMARELO - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PACOTE	27	RS	23,79	RS	642,33
Valor unitário R\$:		Vinte Três Reais e Setenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Seiscentos Quarenta Dois Reais e Trinta Três Centavos						
123	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 ROSA - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PACOTE	17	RS	23,79	RS	404,43
Valor unitário R\$:		Vinte Três Reais e Setenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Quatrocentos Quatro Reais e Quarenta Três Centavos						



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



124	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PACOTE	246	R\$ 23,79	R\$ 5.852,34
	Valor unitário R\$:	Vinte Três Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Oitocentos Cinquenta Dois Reais e Trinta Quatro Centavos				
125	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	ABC	PACOTE	22	R\$ 28,13	R\$ 618,86
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Treze Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Dezoito Reais e Oitenta Seis Centavos				
126	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	ABC	PACOTE	218	R\$ 28,13	R\$ 6.132,34
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Treze Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Cento e Trinta Dois Reais e Trinta Quatro Centavos				
127	PAPEL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS.		RESMA	107		R\$ -
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$:					
128	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - COM MARC EM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA 193MM E MÁXIMA 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PANAMERICANO	PACOTE	91	R\$ 30,90	R\$ 2.811,90
	Valor unitário R\$:	Trinta Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitocentos Onze Reais e Noventa Centavos				
129	PAPEL CARBONO FACE ÚNICA A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL.	CIS	CX	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Sete Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Cento e Sessenta Reais				
130	PAPEL CARTÃO CARTAZ		PACOTE	10		R\$ -
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$:					
131	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	166	R\$ 42,80	R\$ 7.104,80
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Sete Mil Cento e Quatro Reais e Oitenta Centavos				
132	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	116	R\$ 42,80	R\$ 4.964,80
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
133	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	116	R\$ 42,80	R\$ 4.964,80
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
134	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	NOVA PRINT	PACOTE	157	R\$ 14,60	R\$ 2.292,20
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos Noventa Dois Reais e Vinte Centavos				
135	PAPEL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	122	R\$ 42,80	R\$ 5.221,60
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Duzentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos				
136	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	116	R\$ 42,80	R\$ 4.964,80
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



137	PAPÉL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69X89CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PAPION	PACOTE	56	R\$ 17,77	R\$ 995,12
	Valor unitário R\$:	Dezesseite Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Novecentos Noventa Cinco Reais e Doze Centavos				
138	PAPÉL CREPOM COR AMARELA - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	R\$ 28,28	R\$ 2.488,64
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
139	PAPÉL CREPOM COR AZUL - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	R\$ 28,28	R\$ 2.488,64
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
140	PAPÉL CREPOM COR BRANCO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	R\$ 28,28	R\$ 2.488,64
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
141	PAPÉL CREPOM COR VERDE - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	R\$ 28,28	R\$ 2.488,64
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
142	PAPÉL CREPOM COR VERMELHO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	NOVA PRINT	CX	88	R\$ 28,28	R\$ 2.488,64
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
143	PAPÉL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	REIPEL	PACOTE	54	R\$ 17,36	R\$ 937,44
	Valor unitário R\$:	Dezesseite Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Novecentos Trinta Sete Reais e Quarenta Quatro Centavos				
144	PAPÉL FORMULÁRIO CONTÍNUO 02 VIAS - AUTOCOPIATIVO, FOLHA INTEIRA 80 COLUNAS - 02 VIAS - BRANCA CAIXA COM NO MÍNIMO 3000FLS - 24CM X 28CM - GRAMATURA DE 75GRS MICRO - SERRILHADO.	PRATIC FORM	CX	3	R\$ 271,00	R\$ 813,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Setenta Um Reais				
	Valor total R\$:	Oitocentos Treze Reais				
145	PAPÉL JORNAL TAMANHO A4 - GRAMATURA 52GR/MT2. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UNIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500FLS.	TEPEL	RESMA	80	R\$ 24,76	R\$ 1.980,80
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos				
146	PAPÉL FOTOGRÁFICO 170G A4 - PACOTE COM 100 FLS		PACOTE	6		R\$ -
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$:					
147	PAPÉL LAMINADO COR AMARELO 49CM X 69CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CROMUS	PACOTE	16	R\$ 28,62	R\$ 457,92
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Cinquenta Sete Reais e Noventa Dois Centavos				
148	PAPÉL LAMINADO COR AZUL 49CM X 69CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CROMUS	PACOTE	26	R\$ 28,62	R\$ 744,12
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Quarenta Quatro Reais e Doze Centavos				
149	PAPÉL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REIPEL	PACOTE	110	R\$ 48,20	R\$ 5.302,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Oito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Trezentos Dois Reais				
150	PAPÉL SANFONADO		PACOTE	10		R\$ -
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$:					



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantifobuzim@hotmail.com



151	PAPEL PARA FLIP CHART - PAPEL PARA FLIP CHART COM SERRILHA, BLOCO COM 50 FOLHAS.]	ROMITEC	BLOCO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Reais				
152	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM	NOVA PRINT	PACOTE	39	R\$ 15,60	R\$ 608,40
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Oito Reais e Quarenta Centavos				
153	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	39	R\$ 15,60	R\$ 608,40
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Oito Reais e Quarenta Centavos				
154	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Vinte Quatro Reais				
155	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Vinte Quatro Reais				
156	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Vinte Quatro Reais				
157	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVA PRINT	PACOTE	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Vinte Quatro Reais				
158	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M ² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CHAMEX	RESMA	16730	R\$ 17,50	R\$ 292.775,00
	Valor unitário R\$:	Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Noventa Dois Mil Setecentos Setenta Cinco Reais				
159	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M ² RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CHAMEX	RESMA	220	R\$ 19,00	R\$ 4.180,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Cento e Oitenta Reais				
160	PASTA ABA ELÁSTICO LARGA - PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO A4, ALTURA 3,5 CM	ALAPLAST	UNID.	434	R\$ 2,78	R\$ 1.206,52
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos				
161	PASTA ABA ELÁSTICO 1/2 OFÍCIO FINA - PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO A4	ALAPLAST	UNID.	294	R\$ 2,40	R\$ 705,60
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Cinco Reais e Sessenta Centavos				
162	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO	FRAMA	UNID.	2238	R\$ 7,10	R\$ 15.889,80
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Oitocentos Oitenta Nove Reais e Oitenta Centavos				
163	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	ALAPLAST	UNID.	175	R\$ 1,60	R\$ 280,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Oitenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com



164	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	ACP	UNID.	217	R\$	9,60	R\$	2.083,20
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Sessenta Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitenta Três Reais e Vinte Centavos						
165	PASTA CLASSIFICADOR - COM MOLAS SPIRAL, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 400 GR/MP. PACOTE COM 10 UNIDADES.	POLYCARD	PACOTE	47	R\$	37,00	R\$	1.739,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Sete Reais						
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Trinta Nove Reais						
166	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	FRAMA	UNID.	1215	R\$	1,43	R\$	1.737,45
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Três Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Trinta Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos						
167	PASTA EM L - TAMANHO A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	CHIES	UNID.	440	R\$	0,80	R\$	352,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Centavos						
	Valor total R\$:	Trezentos Cinquenta Dois Reais						
168	PASTA PLÁSTICA DOCUMENTO TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO	ALAPLAST	UNID.	559	R\$	2,30	R\$	1.285,70
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Oitenta Cinco Reais e Setenta Centavos						
169	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNID.	224	R\$	2,30	R\$	515,20
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$:	Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos						
170	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNID.	24	R\$	2,30	R\$	55,20
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$:	Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
171	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNID.	24	R\$	2,30	R\$	55,20
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$:	Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
172	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UNID.	485	R\$	2,52	R\$	1.222,20
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Vinte Dois Reais e Vinte Centavos						
173	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UNID.	685	R\$	3,87	R\$	2.650,95
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Reais e Noventa Cinco Centavos						
174	PASTA SANFONADA, TIPO COLECIONADOR 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL E DOCUMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS : 33CM COMP X 24 CM LARG.	ALAPLAST	UNID.	12	R\$	17,20	R\$	206,40
	Valor unitário R\$:	Dezesse Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Duzentos Seis Reais e Quarenta Centavos						
175	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	FRAMA	UNID.	1075	R\$	1,43	R\$	1.537,25
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Três Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Trinta Sete Reais e Vinte Cinco Centavos						
176	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 16GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) - SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	SANDISK	UNID.	62	R\$	45,00	R\$	2.790,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Cinco Reais						
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Noventa Reais						
177	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	82	R\$	3,00	R\$	246,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais						
	Valor total R\$:	Duzentos Quarenta Seis Reais						
178	PERFURADOR 100 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	ADECK	UNID.	43	R\$	165,00	R\$	7.095,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Sessenta Cinco Reais						
	Valor total R\$:	Sete Mil Noventa Cinco Reais						



179	PERFURADOR 20 FOLHAS - COM AS SEJUNTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UNID.	93	RS	15,50	RS	1.441,50
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Quarenta Um Reais e Cinquenta Centavos						
180	PERFURADOR 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL. PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UNID.	80	RS	83,30	RS	6.664,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Três Reais e Trinta Centavos						
Valor total R\$:		Seis Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais						
181	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTTO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BRW	CX	121	RS	25,00	RS	3.025,00
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Reais						
Valor total R\$:		Três Mil Vinte Cinco Reais						
182	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTTO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BRW	CX	89	RS	25,00	RS	2.225,00
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Reais						
Valor total R\$:		Dois Mil Duzentos Vinte Cinco Reais						
183	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTTO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BRW	CX	59	RS	25,00	RS	1.475,00
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Reais						
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais						
184	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº10 PARA PINTURA.	CONDOR	UNID.	910	RS	2,79	RS	2.538,90
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Trinta Oito Reais e Noventa Centavos						
185	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM; POTENCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO. ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	CLASSE	UNID.	151	RS	13,50	RS	2.038,50
Valor unitário R\$:		Treze Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Trinta Oito Reais e Cinquenta Centavos						
186	PLACA DE ISOPOR 10MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 10MM.	ISOPLAST	UNID.	215	RS	2,92	RS	627,80
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Noventa Dois Centavos						
Valor total R\$:		Seiscentos Vinte Sete Reais e Oitenta Centavos						
187	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	ISOPLAST	UNID.	300	RS	4,39	RS	1.317,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Trinta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Dezesete Reais						



188	PLACA DE ISOPOR 20MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 20MM.	ISOPLAST	UNID.	180	R\$ 5,84	R\$ 1.051,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Cinquenta Um Reais e Vinte Centavos				
189	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE IN COLOR 25M X 45CM - LAMINADO DE PVC, AUTO - ADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO INDICADO PARA ENCAPAR MATERIAIS, FORRAR, EMBRULHAR, ETC.; O PAPEL SILICONADO DEVERÁ TER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE E QUADRÍCULAS DE 1,0CM PARA FACILITAR O CORTE E O ESQUADRO; ROLO COM 25M DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA.	PLASTIFIX	ROLO	66	R\$ 42,20	R\$ 2.785,20
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
190	PORTA CANETA - PORTA CANETA, CLIPS E CARTÕES EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ.	WALEU	UNID.	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Oitenta Nove Reais				
191	PRANCHETA PORTÁTIL A-4 COM PRENDEDOR METÁLICO EM POLIESTIRENO MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM).	ACRIMET	UNID.	675	R\$ 13,00	R\$ 8.775,00
	Valor unitário R\$:	Treze Reais				
	Valor total R\$:	Oito Mil Setecentos Setenta Cinco Reais				
192	PRENDEDOR DE PAPEL - TIPO BINDER CLIP, COM 41 MM. COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	53	R\$ 11,10	R\$ 588,30
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Oitenta Oito Reais e Trinta Centavos				
193	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	42	R\$ 17,86	R\$ 750,12
	Valor unitário R\$:	Dezesseis Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Cinquenta Reais e Doze Centavos				
194	QUADRO AVISO - COM BASE EM CORTIÇA E MOLDURA DE ALUMÍNIO TAM 1,20X1,50M	CORTIARTE	UNID.	51	R\$ 139,00	R\$ 7.089,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Trinta Nove Reais				
	Valor total R\$:	Sete Mil Oitenta Nove Reais				
195	QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.	CORTIARTE	UNID.	39	R\$ 53,50	R\$ 2.086,50
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
196	QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,20 M X 1,50CM. BORDAS DE ALUMÍNIO.	CORTIARTE	UNID.	23	R\$ 95,00	R\$ 2.185,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Cento e Oitenta Cinco Reais				
197	QUADRO FLANELOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. GRANDE DIMENSÕES APROXIMADAS 70X90CM.	STALO	UNID.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Vinte Reais				
198	QUADRO FLANELOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. MÉDIO DIMENSÕES APROXIMADAS 50X70CM.	CORTIARTE	UNID.	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Vinte Quatro Reais				
199	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNID.	1716	R\$ 0,76	R\$ 1.304,16
	Valor unitário R\$:	Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Trezentos Quatro Reais e Dezesseis Centavos				
200	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNID.	181	R\$ 2,73	R\$ 494,13
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Noventa Quatro Reais e Treze Centavos				
201	RELÓGIO DE PAREDE - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A QUEDA ABS; ESTILO MODERNO CILÍNDRICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO 30CM, ESPESSURA APROXIMADA 4CM; MECANISMO STEP COM TIC-TAC; USA UMA PILHA TAMANHO AA DE 1,5VOLTS; VISOR DE ACRÍLICO; PONTEIROS DE HORA, MINUTO E SEGUNDOS; MOSTRADOR DE FUNDO BRANCO COM NUMERAÇÃO PRETA EM ALGARISMOS ARÁBICOS; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	QUARTZ	UNID.	94	R\$ 28,00	R\$ 2.632,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Seiscentos Trinta Dois Reais				



202	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL -TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 1ª QUALIDADE, DE PONTA FINA, PARA USO DE ESCRITÓRIO, EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROX. DE 23 CM (9,0 POLEGADAS).	CORRENTE	UNID.	249	RS	39,00	RS	9.711,00
Valor unitário R\$:		Trinta Nove Reais						
Valor total R\$:		Nove Mil Setecentos Onze Reais						
203	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	UNID.	2934	R\$	2,43	R\$	7.129,62
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quarenta Três Centavos						
Valor total R\$:		Sete Mil Cento e Vinte Nove Reais e Sessenta Dois Centavos						
204	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	UNID.	164	RS	2,21	RS	362,44
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Um Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Sessenta Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos						
205	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KOALA	CX	3674	RS	2,40	RS	8.817,60
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quarenta Centavos						
Valor total R\$:		Oito Mil Oitocentos Dezesete Reais e Sessenta Centavos						
206	TINTA PARA CARIMBO FLASH AZUL		UNID.	1			R\$	-
Valor unitário R\$:								
Valor total R\$:								
207	TINTA PARA CARIMBO FLASH PRETA		UNID.	2			R\$	-
Valor unitário R\$:								
Valor total R\$:								
	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	COLORMAKE	CX	322	RS	15,60	RS	5.023,20
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Sessenta Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Vinte Três Reais e Vinte Centavos						
209	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	COLORMAKE	CX	222	RS	15,60	RS	3.463,20
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Sessenta Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Quatrocentos Sessenta Três Reais e Vinte Centavos						
210	TINTA PARA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	RADEX	CX	71	RS	36,00	RS	2.556,00
Valor unitário R\$:		Trinta Seis Reais						
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Cinquenta Seis Reais						



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com



211	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	RADEX	UNID.	86	RS	4,55	RS	391,30
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Trezentos Noventa Um Reais e Trinta Centavos						
212	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	RADEX	CX	51	RS	54,00	RS	2.754,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Quatro Reais						
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Cinquenta Quatro Reais						
213	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	UNID.	5	RS	2,21	RS	11,05
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Vinte Um Centavos						
	Valor total R\$:	Onze Reais e Cinco Centavos						
214	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRILICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UNID.	1145	RS	4,00	RS	4.580,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quinhentos Oitenta Reais						
215	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	SUL BRASIL	ROLO	45	RS	91,00	RS	4.095,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Um Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Noventa Cinco Reais						
216	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL.	SUL BRASIL	ROLO	45	RS	91,00	RS	4.095,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Um Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Noventa Cinco Reais						
217	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	SUL BRASIL	ROLO	45	RS	91,00	RS	4.095,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Um Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Noventa Cinco Reais						
218	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	SUL BRASIL	ROLO	45	RS	91,00	RS	4.095,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Um Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Noventa Cinco Reais						
219	TNT VERMELHO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	SUL BRASIL	ROLO	45	RS	91,00	RS	4.095,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Um Reais						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Noventa Cinco Reais						
220	TRANSFERIDOR GEOMETRICO - TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO- 180°/12 CM. COR TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM (A X L).	WALEU	UNID.	100	RS	6,00	RS	600,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais						
	Valor total R\$:	Seiscentos Reais						



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



221	TRENA LASER - ALCANCE DE 30M	STANLEY	UNID.	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
	Valor unitário R\$:	Trezentos Dez Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Dez Reais				
222	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 30M	STARRETT	UNID.	57	R\$ 243,08	R\$ 13.855,56
	Valor unitário R\$:	Duzentos Quarenta Três Reais e Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Treze Mil Oitocentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Seis Centavos				
223	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 50M	STARRETT	UNID.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
	Valor unitário R\$:	Trezentos Cinquenta Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Cinquenta Reais				
224	TRENA METÁLICA 8M - TRENA BÁSICA - COMPRIMENTO 08 METROS - LARGURA DA LÂMINA: 3/4" - GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS - LÂMINA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR RESISTÊNCIA E VIDA ÚTIL DA TRENA, COM 3 REBITES PARA MAIOR SEGURANÇA - LÂMINA DE ALTO CONTRASTE PARA FACILITAR A LEGIBILIDADE - CORPO RÍGIDO DE ABS - GANCHO TRU-ZERO, PARA MEDIÇÕES EXATAS EM INTERIORES E EXTERIORES	STARRETT	UNID.	60	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80
	Valor unitário R\$:	Trinta Oito Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Trezentos Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos				
225	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) - SIMPLÉS: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	SANDISK	UNID.	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Sessenta Reais				
226	ETIQUETA ADESIVA – ETIQUETA DE PREÇO GRANDE, MEDIDA: 25X50MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 ROLOS DE 60 ETIQUETAS		PACOTE	10		R\$ -
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$:					
227	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDA, CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 360mm; LARGURA: 245mm; ALTURA: 133mm	ALAPLAST	UNID.	5000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Reais				
228	PASTA SUSPENSÁVEL EM ARAME E PONTEIRA EM CARTÃO KRAFT. GRAMATURA 170 A 200G/MF. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA. GRAMPO PLÁSTICO E ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPAS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA.	FRAMA	UNID.	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Duzentos Cinquenta Reais				
229	FOLHA DE E.V.A. LISA COR PRETO- Tª MANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR PRETO.	IBEL	FOLHA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Milhões Trinta Quatro Mil Oitocentos Quatorze Reais e Oitenta Nove Centavos				R\$ 1.034.814,89



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EPP
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



A proposta terá validade por **70 (setenta)** dias a contar da abertura do certame

O prazo de entrega será de até **5 (cinco)** dias, a contar da data do recebimento da ordem de compra. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que por ventura, vierem a ser ofertados por meio de lances e incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, do fornecimento dos bens, transportes, impostos, taxas encargos, seguros e outros, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de VIÇOSA DO CEARA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será de acordo com o estipulado pelo edital contados a partir da data de entrega de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.



Tianguá, Ce 09 de Setembro de 2019.

ESTE DOCUMENTO FOI APLICADO SELO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TJ-CE NA PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204
 CENTRO - CEP: 62.320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária

João Bosco Gaspar
 OFICIAL SUBSTITUTO

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Tianguá-CE, 09 SET 2019

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
 JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
 Veneranda Thoms de Rocha - Compromissada

